



بگشبه ۵ آذر ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۳۸

irannewspaper ● irannewspaper.ir

## زاکانی: ظرفیت و امکانات گرمخانه‌های تهران افزایش می‌یابد

شهردار تهران با بیان اینکه ظرفیت و امکانات گرمخانه‌های تهران افزایش می‌یابد، گفت: ساماندهی افراد بی‌خانمان، معتمدان متجاور و کودکان کار با جدیت پیگیری می‌شود.

به گزارش فارس، علیرضا زاکانی با بیان اینکه ساماندهی افراد بی‌خانمان، معتمدان متجاور و کودکان کار بویژه در فصل سرد سال با جدیت پیگیری می‌شود، گفت: در هفته گذشته جلسه‌ای با شهرداران مناطق و دستگه‌های قضایی برگزار کردیم و مباحث مختلفی در این خصوص مطرح شد.

وی درباره انتقال افراد بی‌خانمان و معتمدان متجاور به گرمخانه‌ها در شب‌های سرد، یادآور شد: فضای گرمخانه‌ها از پیش توسعه یافته بود، اما با توجه به اینکه معتمدان متجاور جمع‌آوری و به مراکز ماده ۱۶ منتقل خواهند شد، عملاً ظرفیت گرمخانه‌ها برای اسکان بی‌خانمان‌ها و سایر افراد نیازآفرایش خواهد یافت.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران:

### رصد دستگاه‌ها

### در زمینه قانون هوای پاک ادامه دارد

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: اگر به این نتیجه برسیم که سازمان‌ها مرتکب تخلفاتی در خصوص اجرای قانون هوای پاک شده‌اند، قطعاً نسبت به تعقیب قضایی اقدام می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، ابوالفضل نیکوکار، درباره اقدامات معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران درخصوص آلودگی هوا و اجرای قانون هوای پاک افزود: ما تذکر لازم را به سازمان‌های مربوطه داده ایم و در حال حاضر گزارش‌هایی از بخش‌های مختلف سازمان‌های مربوطه ارائه شده است. درحال دریافت گزارش و جمع‌بندی هستیم. وی خاطرنشان کرد: همان‌طور که قبلاً اعلام شد اوایل امسال رأی محکومیت ۵ نفر از مدیران وقت

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: از ابتدای آذر ۱۴۰۲ ساعت کاری تمامی مراکز معاینه فنی سبک و سنگین به مدت یک ساعت افزایش یافته است. به گزارش فارس، شادی مالکی در توضیح جزئیات این خبر افزود: با توجه به تشدید آلودگی هوا در روزهای اخیر و اهمیت انجام پایش آلاینده‌ی خودروها، از ابتدای آذر ماه ساعت کاری مراکز معاینه فنی شهر تهران به مدت یک ساعت افزایش یافته است. در حال حاضر مراکز معاینه فنی بهیچی، شهید آیت‌نسان و شقایق به صورت شبانه‌روزی و دیگر مراکز از ساعت ۷ صبح تا ۸ فعال هستند. وی با اشاره به تفاوت درنحوه

پذیرش مراکز معاینه فنی و بویژه فعالیت تعدادی مراکز منتخب در روزهای تعطیل، گفت: در حال حاضر شهر تهران از بضاعت ۱۷ مرکز ثابت و ۱۵ واحد سبک‌متخص خودروهای سبک مشتمل بر ۶۴ خط معاینه فنی و ۱۱ خط موتورسیکلت و سه مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین برخوردار بوده و ظرفیت پذیرش سالانه در حدود ۳ میلیون دستگاه خودرو را دارد.

به گفته مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، به منظور تسهیل در ارائه خدمات و مدیریت صف، پذیرش در برخی مراکز معاینه فنی خودروی شهر تهران (بالغ بر ۵۰ درصد از ظرفیت) صرفاً اینترنتی انجام می‌شود.

### طرح «آموزش یک مهارت ورزشی»

### در دستور کار وزارت آموزش و پرورش

دانش‌آموزان ابتدایی برای ورود به متوسطه باید مهارت ورزشی هم کسب کنند



علی محمدی / ایران

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش از طرح آموزش یک مهارت ورزشی به دانش‌آموزان ابتدایی خبر داد و گفت: با اجرای این طرح دانش‌آموزان ابتدایی ملزم می‌شوند پیش از ورود به مقطع متوسطه اول یک مهارت ورزشی یاد بگیرند. به گزارش ایسنا، صادق ستاری‌فرد با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش طرح «آموزش یک مهارت ورزشی» برای دانش‌آموزان ابتدایی را در دستور کار دارد، اظهار کرد: بر این اساس دانش‌آموزان دوره ابتدایی باید حتماً یک مهارت آموزشی را پیش از ورود به متوسطه اول یاد بگیرند و این امر الزامی است.

وی توضیح داد: روی این طرح کار می‌کنیم تا این امر به نحوی دنبال شود که دانش‌آموزان ابتدایی برای گذر به دوره تحصیلی بالاتر حتماً اول یاد بگیرند و این امر الزامی است. معلم متخصص ورزش در مدارس ابتدایی و متوسطه داریم.

## توزیع شیرخشک‌های موجود در انبارها برای جلوگیری از احتکار

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: به منظور جلوگیری از احتکار با صدور برنامه توزیع توسط معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی، شیرخشک موجود در انبارهای شرکت‌های پخش، بین داروخانه‌ها در سطح کشور توزیع می‌شود. به گزارش سازمان غذا و دارو، دکتر سیدحیدر محمدی، از مانور نظارتی گسترده در مراکز توزیع شیر خشک خبر داد و گفت: برای اصلاح سیاست‌های ارزی شیرخشک و به منظور اطمینان از مدیریت صحیح زنجیره تأمین شیرخشک برای نوزادان، سازمان غذا و دارو اقدام به برپایی گروه‌های نظارتی گسترده در سطح کشور کرد.

بنابیر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، نظارت‌های سازمان غذا و دارو طی روزهای آینده نیز به صورت مستمر در سراسر کشور فعال بوده و گسترش خواهد یافت.

### معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

## حمایت دولت سیزدهم

## از ارتقای تغذیه کودکان زیر ۵ سال

برای ارتقای تغذیه، ماهانه یک میلیون تومان برای ۱۰۵ هزار کودک که در دهک‌های یک تا پنج قرار دارند شارژ می‌شود



عکس تزئینی است/ باشگاه خبرنگاران جوان

### تخصیص ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای شیررایگان در مدارس

دکتر فرشی‌دی با اشاره به توزیع شیر رایگان در مدارس توضیح داد: دولت سیزدهم برای تغذیه دانش‌آموزان در مدارس دولتی با شیر رایگان سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه تخصیص داده است. اکنون در مدارس ابتدایی ۱۶ استان، در هفته دویز شیر رایگان توزیع می‌شود. معاون وزیر بهداشت درخصوص ارتقای فرهنگ مصرف لبنیات در کشور، گفت: سعی داریم شیر تازه و سالم در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد و براساس اولویت برنامه‌های دولت، این طرح سال آینده نیز تداوم خواهد داشت چراکه سرانه مصرف لبنیات در کشور بسیار پایین است و باید تغییر کند.

افزودن نان‌های سیوس‌دار به سبذ تغذیه در دست بررسی است معاون بهداشت وزارت بهداشت، درخصوص یکی دیگر از برنامه‌های وزارت بهداشت که تغذیه با نان کامل است، گفت: پخت نانی که بتواند به میزان کافی سیوس به مردم برساند در دستور کار قرار خواهد گرفت. متأسفانه به خوردن نان سفیدی که چیزی جز کربوهیدرات ندارد، عادت کرده‌ایم. افزایش سیوس در نان، قدم بزرگی در سلامت غذایی مردم است.

این مقام مسئول درباره ارائه مکمل‌های مورد نیاز کودکان و دانش‌آموزان هم گفت: برنامه مکمل‌یاری هم برای نوزادان و هم برای دانش‌آموزان درحال اجراست. به این صورت که برای کودکان زیر دوسال از سیوس شیشه‌های بهداشت و درمان کشور، قطره آهن و مکمل آ+د به‌صورت رایگان توزیع می‌شود. برای گروه سنی مدارس، مکمل آهن و ویتامین D با همکاری آموزش و پرورش توزیع می‌شود. مکمل یاری در خانم‌های باردار و گروه‌های سنی دیگر هم انجام می‌شود تا به رفع کمبود ریزمغزنی‌ها در کشور کمک کند.

### اجرای طرح سلامت خانواده برای ۲۰ میلیون نفر

فرشی‌دی با اعلام اینکه طرح سلامت خانواده اکنون در ۱۸۲ شهر اجرا می‌شود، گفت: ۱۸۲ شهر با جمعیتی بالغ بر ۲۰ میلیون نفر از اول دی‌ماه به طرح سلامت خانواده می‌پیوندند و از اردیبهشت‌ماه سال آینده نیز اجرای این طرح سراسری خواهد شد. معاون وزیر بهداشت، ارتقای سلامت مردم، پایش عوامل پرخطر از جمله دیابت و پر فشاری

### در اماکن عمومی ماسک بزنید

عشری با بیان اینکه ۲۰ درصد سرماخوردگی‌ها، آنفلوآنزا تشخیص داده می‌شود، تأکید کرد: نمونه‌های ثابتی از موارد بیماری‌های تنفسی جمع‌آوری و در سایت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر ثبت می‌شود. افراد برای حفظ سلامت خود بهتر است در اماکن عمومی ماسک بزنند همچنین موارد بهداشتی را رعایت کنند.

عشری در مورد شیوع آنفلوآنزای پرندگان (H۵N۱) در کشور گفت: برخی از مرغذاری‌های سنتی در کشور گرفتار این بیماری شده‌اند اما سازمان دامپزشکی کنترل روی این موارد دارد و مورد ابتلای انسانی نداشته‌ایم.

## اجتماعی

## ۲۰۰۰ هکتار کمربند سبز و ۲ پارک فرامنطقه‌ای تا آخر سال به فضای سبز تهران اضافه می‌شود

مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران از اجرای ۲۰۰۰ هکتار کمربند سبز تا پایان سال خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی محمد مختاری درباره طرح کمربند سبز پایتخت گفت: ما امسال پروژه‌های بزرگی داریم که تا پایان اسفند مورد بهره برداری قرار می‌گیرد؛ از جمله اجرای ۲۰۰۰ هکتار کمربند سبز که ۱۵ اسفند امسال مورد بهره برداری قرار می‌گیرد. وی افزود: دو پارک فرامنطقه‌ای بزرگ نیز امسال مورد بهره برداری قرار می‌گیرد. عملیات ساخت فاز اول رود دره فرحزاد و فاز اول بوستان چهارباغ نیز تا پایان امسال به اتمام می‌رسد.

وی درباره جزئیات پروژه رود دره فرحزاد گفت: فاز اول رود دره فرحزاد (حدفاصل پل آبشار تا پل خوش مرام) به مساحت ۵۴هکتار تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید. مساحت کل پروژه حدود ۱۴۰ هکتار است.

### ثبت نام کنکور ۱۴۰۳ از امروز

همزمان با آغاز فرایند ثبت‌نام نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ از امروز، ثبت‌نام متقاضیان شرکت در آزمون رشته‌های پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۳ نیز آغاز می‌شود.

بر اساس برنامه زمانی اعلام شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت‌نام در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی در سال ۱۴۰۳ از امروز ۵ آذر آغاز می‌شود و تا ۱۱ آذر، ماه ادامه خواهد داشت.

نوبت اول آزمون سراسری و آزمون متقاضیان رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، ۶ و ۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

بر اساس جشنواره جایزه شهید سلیمانی

### رتبه‌های برتر کنکور

### کمک هزینه دریافت می‌کنند

مدیرکل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان گفت: بر اساس جشنواره شهید سلیمانی، رتبه‌های برتر کنکور و تحصیلات تکمیلی که از میان فرزندان شاهد و ایثارگر هستند و بدون اعمال سهمیه این رتبه را کسب کرده‌اند، کمک هزینه تحصیلی دریافت خواهند کرد.

به گزارش سازمان امور دانشجویان، سیدفریدن تقی‌زاده، افزود: دومین جشنواره جایزه شهید سلیمانی به میزبانی دانشگاه شهید باهنر کرمان و در کنار مزارسردار شهید حاج قاسم سلیمانی تا پایان سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. درحقیقت این برنامه برای تجلیل از دانشجویان نخبه و ایثارگر برگزار می‌شود که بدون اعمال سهمیه توانسته‌اند رتبه‌های برتر کنکور را کسب کنند.

وی گفت: براساس این طرح، پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری در گروه‌های آزمایشی پنج‌گانه که حائز شرایط دریافت جایزه باشند در حین تحصیل کمک هزینه تحصیلی دریافت می‌کنند. در فاز اول، پذیرفته‌شدگان کنکور رتبه‌های زیر ۵۰۰ کشوری در زیر گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و همچنین رتبه‌های زیر ۲۰۰ کشوری گروه‌های آزمایشی زبان و هنر، برای مدت ۶ ماه، کمک هزینه تحصیلی دریافت خواهند کرد.

وی عنوان کرد: این جایزه برای دانشجویان کارشناسی و دکتری تخصصی در ۸ فاز شش‌ماهه و برای دانشجویان کارشناسی ارشد در ۴ فاز شش‌ماهه طراحی شده است. تمدید پرداخت کمک هزینه تحصیلی در فازهای دوم به بعد به شرایط آموزشی دانشجویان برگزیده بستگی دارد، چنانچه آنان شرایط شیوه‌نامه اعلام شده را داشته باشند مشمول دریافت فازهای بعدی جایزه مذکور می‌شوند.

### معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش

### و پرورش:

### مدارس شبانه‌روزی در مناطق

### کم برخوردار راه‌اندازی می‌شود

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه راه‌اندازی مدارس شبانه‌روزی، برای تحقق عدالت آموزشی در مناطق کم برخوردار است، افزود: بسته‌های آموزشی در پوشش جهاد علمی در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته است.

به گزارش وزارت آموزش و پرورش، محمدمهدی کاظمی در آیین اختتامیه دوره آموزشی مدیران مدارس شبانه‌روزی دوره اول متوسطه غرب کشور در همدان، اظهار داشت: بسته‌های آموزشی ویژه دانش‌آموزان مدارس شبانه‌روزی که در اختیار آنان قرار گرفته، حاوی تدریس بهترین دبیران در دروس مختلف شاخه نظری است.

وی گفت: یکی از اهداف مهم برگزاری دوره آموزشی مدیران مدارس شبانه‌روزی دوره اول متوسطه غرب کشور، تقویت مدارس شبانه‌روزی اشاره و تأکید کرد: با برنامه‌ریزی و برگزاری دوره‌های آموزشی با محوریت نحوه صحیح آموزش و تربیت دانش‌آموزان نخبه در این مدارس، تصییب برابر آموزشی اتفاق خواهد افتاد.

### افزایش ۷۸ درصدی پرونده‌های

### مربوط به چک

رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران گفت: قانون اصلاح قانون صدور چک (مصوب ۱۳۹۷) سبب ایجاد دعایوی جدیدی در سیستم قضایی کشور شده به مجموع آنها از تعداد پرونده‌های مطالبه وجه چک بیشتر است.

به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، ربیع‌الله قربانی، رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران درباره تأثیر اصلاح قانون چک در کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم اظهار کرد: صحبت‌های مطرح شده درباره قانون جدید چک به این معنا نیست که این قانون تأثیر چندانی نداشته است، بلکه این قانون تأثیر چندانی در سیستم قضایی با توجه به اهداف قانون‌گذار نداشته است؛ زیرا سبب کاهش مراجعه مردم به محاکم و کاهش تشکیل پرونده‌های قضایی نشده است.

رئیس‌کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران تصریح کرد: باوجود اعمال تمامی محدودیت‌ها در صدور دسته چک، تعداد پرونده‌های وارده دعایوی مربوط به چک قبل از اجرای قانون یعنی سال ۱۳۹۶ در مقایسه با سال ۱۴۰۱، ۲۹۰۰۰ فقره معادل ۷۸ درصد افزایش داشته است؛ بنابراین اجرای قانون جدید چک، باوجود مزایایی همچون اعتبار بخشیدن به اسناد تجاری، سرعت در احقاق حق طلبکار و... تأثیر چندانی بر ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی نداشته است.

گزارش اختصاصی «ایران» درباره قانون چک را فردا در صفحه اجتماعی بخوانید.